
’T0 e/9,

smi. č. 6318175200&

Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebností<
CD

£
$7,

mezi smluvními stranami, jimiž jsou:uzavři
ó,

fyft/nikéfyŠ.
"Statutární město Brno
fe. sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno

1 zas$upené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
Ip'^99 27 85 ^

—tjankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
—J č.ú.: 111 158 222/0800

VS: 6318175200

A
Xco

nnp
\

v O
\b V
"^nské^

o prodávající a první oprávněný ze služebnosti č. 1

a

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
se sídlem Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
zastoupená pře ,
k podpisu smlouvy je oprávněn generální ředitel na základě zmocnění ze
dne 17.1.2019
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
IČ: 46347275
DIČ: CZ46347275

jako druhý oprávněný ze služebnosti č. 1

a

Technické sítě Brno, akciová společnost,
se sídlem Barvířská 822/5, Zábr
zastoupená generálním ředitelem dle přiložené plné moci
IČ : 255 12 285, DIČ: CZ 25512

Společnost je zapsána v Obchodní rejstříku vedeném KS Brno, oddíl B, vložka č. 2500.

jako oprávněný ze služebnosti č. 2

a

1. Bíža, r.č.
2. Pavla Boháčková, r.č. bytem

Brno
3. Hana Burdová, r.č. byte Brno
4. Dagmar Černá, r.č. bytem Brno
5. Vítězslav Černý, r.č. bytem Brno

6. Alena Dostálová, r.č. Brno
7. a Naděžda Hladká, r.č. oba bytem

8. Martin Hoda, r.č. bytem
Brno

9. Jitka Horáková, r.č. bytem Brno

1

fy!



10. Irena Jelínková, r.č. oba bytem

11. Filip Jelínek, r.č. tem no
12. Irena Jelínková, ytem Brno
13. Filip Kadeřávek, r.č. ytem
14. Jana Kuchařová, r.č. bytem

Brno
15. František Meluzín, r.č. bytem

Brno
16. Marie Mičková, r.č. bytem Brno
17. MÍR, stavební bytové družstvo, IČ 00046906, Bedřichovická 1199/21, Slatina, 627 00

Brno, zapsané v obchodním rejstříku v rXXXIV, vložka 7,
zastoupené pře a místopředsedou
představenstva

18. Roman Musílek, by Brno
19. Helena Nová, r.č. ytem rno
20. Libor Novák, r.č. Brno
21. Manž oba

bytem Brno
22. Manž Jiřina Packová, r.č, oba

bytem
23. Olga-
24. ila Rundstuková, r. byte Brno
25. Radek Skalník, r. byte
26. timil Smolík, r.č. bytem

Brno
27. Marek Sojka, r.č. m
28. Ivana Szoltysová, r.č. b

Brno
29. Miroslava Šenkyříková, r.č. bytem

Brno
30. kubalová, r.č.
31. Dagmar Šrám bytem

Brno
32 vid Trojan, r.č.
33. Manželé František Vyskočil, r.č. a Daniela Vyskočilová, r.č.

oba bytem
Č3. \aromkA šimitlcoVá, r i- Arno
jako kupující a povinní ze služebností č. 1 a č. 2

o

I.

1. Prodávající je na základě zákona č. 172/1991 Sb. o přechodu některých věcí z majetku ČR
do vlastnictví obcí, v platném znění, výlučným vlastníkem pozemku p.č. 7577 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 22 m2, k.ú. Líšeň, obec Brno (dále jen předmět prodeje). ^
Uvedený pozemek je zapsán jako vlastnictví prodávajícího v Katastru nemovitostí ČR
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město na LV
10001 pro k.ú. Líšeň, obec Brno.

2. Kupující jsou vlastníci jednotek v bytovém domě Josefy Faimonové 2232/13, 628 00
Brno, postaveném na pozemku p.č. 6018, k.ú. Líšeň. Podíly kupujících na společných částech

2

/f f,



I.

domu a pozemku jsou vyznačeny v katastru nemovitostí na LV 4757 pro k.ú. Líšeň, obec
Brno.

II.

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím předmět prodeje specifikovaný v čl. I.
odstavec 1. této smlouvy za dohodnutou kupní cenu ve výši 60.400,-Kč (slovy: šedesát tisíc
čtyři sta korun českých) a kupující tento předmět prodeje za uvedenou kupní cenu kupují a
nabývají do svého vlastnictví podle podílů na společných částech domu a pozemku
uvedených v katastru nemovitostí na LV 4757 takto:

I

velikost nabývaného podílu:kupující dle jejich pořadového čísla:
(SJM=společné jmění manželů)

77/2356
37/1178
16/589
73/2356
77/2356
37/1178
16/589
83/2356
83/2356
3/21793

1. íža
2. Pavla Boháčková
3. Hana Burdová
4. Dagmar Černá
5. Vítězslav Černý
6. Alena Dostálová
7. David Hladký a Naděžda Hladká
8. Martin Hoda
9. Jitka Horáková
10. SJM Filip Jelínek a Irena Jelínková
11. Filip Jelínek
12. Irena Jelínková
13. Filip Kadeřávek
14. Jana Kuchařová
15. František Meluzín
16. Marie Mičková
17. MÍR, stavební bytové družstvo
18. Roman Musílek
19. Helena Nová
20. Libor Novák
21. SJM tišek Ovesný a Alena Ovesná
22. SJM Jaroslav Pacek a Jiřina Packová

1/74
1/74
83/2356
77/2356
16/589
83/2356
137/2356
83/2356
16/589
37/1178
77/2356
37/1178
37/1178
77/2356
3/124
16/589
16/589
83/2356
83/2356
37/1178
77/2356
77/2356
77/2356

/
23. '/ /,
24. ila Rundstuková
25. Radek Skalník
26. Vlastimil Smolík
27. Marek Sojka
28. Ivana Szoltysová
29. Miroslava Šenkyříková
30. kubalová
31. Dagmar Šrámková
32. David Trojan
33. SJM František Vyskočil a Daniela Vyskočilová

III.

1. Dodání předmětu prodeje je osvobozeno od DPH dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty v platném znění.

3



2. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že kupní cena byla zaplacena v plné výši 
před podpisem této smlouvy na účet prodávajícího č. 111158222/0800, pod variabilním 
symbolem, jímž je číslo smlouvy.

IV.

1. Kupující berou na vědomí, že předmět prodeje je dotčen podzemním vedením NN ve 
vlastnictví E.ON Distribuce, Q.s.

2. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné dluhy, věcná břemena ani jiné právní 
závazky, váznoucí na předmětu prodeje.

3. Kupující prohlašují, že se seznámili se stavem předmětu prodeje a v tomto stavu jej kupují.

V.

Kupující, dále v tomto článku označení jako povinní ze služebnosti č.l, berou na vědomí, že 

pozemek p. č. 7577 k. ú. Líšeň, dále v tomto článku jako služebný pozemek, je dotčen 
ochranným pásmem vodovodního řádu DN 200. Vodovodní řad DN 200 je ve vlastnictví 
statutárního města Brna, dále v tomto článku jako první oprávněný ze služebnosti č. 1 a 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., dále v tomto článku jako druhý oprávněný ze služebnosti 
č.l, ho provozují na základě nájemní a provozní smlouvy.
Povinní ze služebnosti č. 1, kteří se vkladem vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí stanou vlastníky služebného pozemku, bezplatně zřizují na tomto pozemku, ve 

prospěch prvního oprávněného ze služebnosti č. 1 a druhého oprávněného ze služebnosti č. 1 
služebnost, jejíž obsah je stanoven takto:
1. Povinní ze služebnosti č. 1 se zavazují na služebném pozemku respektovat ochranné pásmo 

vodovodního řadu DN 200, které je dle §23 zákona č.274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu ve znění pozdějších předpisů v šíři l,5m vodorovně od 
vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu DN 200 na každou stranu.
2. Jen s písemným souhlasem prvního oprávněného ze služebnosti č. 1 a druhého 
oprávněného ze služebnosti č. 1 jsou povinní ze služebnosti č.l oprávněni na služebném 

pozemku v ochranném pásmu vodovodního řadu DN 200: a) provádět zemní práce, stavby, 
včetně oplocení, umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, které 
omezují přístup k vodovodnímu řadu DN 200, nebo které by mohly ohrozit jeho technický 

stav nebo plynulé provozování; b) vysazovat trvalé porosty; c) provádět skládky mimo 

skládek jakéhokoliv odpadu; d) provádět terénní úpravy.
3. Povinní ze služebnosti č. 1 jsou povinni na služebném pozemku trpět umístění tabulek 
vyznačujících polohu vodovodního řadu DN 200.
4. První oprávněný ze služebnosti č. 1 je oprávněn na služebném pozemku mít a vést 
ochranné pásmo vodovodního řadu DN 200, provádět prohlídky a kontroly vodovodního řadu 
DN 200, provozovat, udržovat, opravovat ho a provádět jeho úpravy vč. stavebních, za 

účelem jeho modernizace nebo zlepšení výkonnosti. Za tím účelem je první oprávněný ze 
služebnosti č. 1 oprávněn na služebný pozemek vstupovat a vjíždět po nezbytnou dobu a v 

nutném rozsahu, svůj vstup a vjezd na služebný pozemek je povinen povinným ze služebnosti 
č. 1 předem oznámit, místo označit a zabezpečit. V případě havárie je první oprávněný ze 

služebnosti č. 1 oprávněn vstupovat a vjíždět na služebný pozemek bez předchozího 
oznámení, je však povinen po odstranění havárie svůj vstup a vjezd na služebný pozemek 
oznámit povinným ze služebnosti č. 1.
5. Druhý oprávněný ze služebnosti č. 1 je oprávněn na služebném pozemku provádět 
prohlídky a kontroly vodovodního řadu DN 200, udržovat a opravovat ho, to vše za účelem 
jeho provozování. Za tím účelem je druhý oprávněný ze služebnosti č. 1 oprávněn na 

služebný pozemek vstupovat a vjíždět po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu, svůj vstup a

4/]

/'



vjezd na služebný pozemek je povinen vlastníkovi pozemku předem oznámit, místo označit a 

zabezpečit. V případě havárie je druhý oprávněný ze služebnosti č. 1 oprávněn vstupovat a 
vjíždět na služebný pozemek bez předchozího oznámení, je však povinen po odstranění 
havárie svůj vstup a vjezd na služebný pozemek oznámit povinným ze služebnosti č. 1.
-Právo služebnosti se zřizuje trvale a bezplatně.
-Práva a povinnosti ze zřízené služebnosti přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce 
smluvních stran.
- Povinní ze služebnosti č. 1 jsou povinni strpět na služebném pozemku výkon výše 
popsaných práv odpovídajících služebnosti č. 1 a se zřízením této služebnosti za výše 
uvedených podmínek souhlasí.
- První oprávněný ze služebnosti č. 1 a druhý oprávněný ze služebnosti č. 1 práva 
odpovídající služebnosti tak, jak jsou výše popsána, v plném rozsahu přijímají.

VI.

Kupující, dále v tomto článku označení jako povinní ze služebnosti č. 2, berou na vědomí, že 

pozemek p. č. 7577 k. ú. Líšeň, dále v tomto článku jako služebný pozemek, je dotčen 

uložením a ochranným pásmem kabelů veřejného osvětlení a uložením dvou kusů trubek 
HDPE, dále v tomto článku jako zařízení VO, ve vlastnictví společnosti Technické sítě Brno, 
akciová společnost, dále v tomto článku jako oprávněný ze služebnosti č. 2 

Povinní ze služebnosti č. 2, kteří se vkladem vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí stanou vlastníky služebného pozemku, zřizují na tomto pozemku, ve prospěch 
oprávněného ze služebnosti č. 2, služebnost, jejíž obsah je stanoven takto:
-Povinní ze služebnosti č. 2 jsou povinni strpět na služebném pozemku umístění zařízení VO 
a zdržet se všeho, co vede k jeho ohrožení
-Povinní ze služebnosti č. 2 se zavazují na služebném pozemku respektovat ochranné pásmo 
zařízení VO, které činí lm na každou stranu od osy kabelu.
-Jen s písemným souhlasem oprávněného ze služebnosti č. 2 jsou povinní ze služebnosti č. 2 
oprávněni na služebném pozemku v ochranném pásmu zařízení VO:
a) zřizovat stavby, provádět výsadbu trvalých porostů, umísťovat konstrukce či jiná podobná 
zařízení
b) provádět zemní práce, terénní úpravy nebo skládky jakéhokoliv odpadu
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu zařízení VO 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob.
Zařízení VO musí zůstat volně přístupné, nesmí být oplocováno nebo jinak znepřístupňováno.

-Povinní ze služebnosti č. 2 se zavazují umožnit oprávněnému ze služebnosti č. 2 přístup na 
služebný pozemek za účelem výkonu činností spojených s prováděním obhlídky a kontroly 

zařízení VO, sjeho provozováním, údržbou a opravami, prováděním jeho úprav vč. 
stavebních za účelem modernizace a zlepšení výkonnosti zařízení VO.
-Případné škody na služebném pozemku způsobené pracemi na zařízení VO opraví oprávněný 
ze služebnosti č. 2 na vlastní náklady.
-Opravy a údržbu zařízení VO bude oprávněný ze služebnosti č. 2 provádět na vlastní 
náklady.
Práva a povinnosti ze zřízené služebnosti přechází v plném rozsahu na právní nástupce 
smluvních stran.
Povinní ze služebnosti č. 2 jsou povinni strpět na služebném pozemku výkon výše popsaných 
práv odpovídajících služebnosti č. 2 a se zřízením této služebnosti za výše uvedených 
podmínek souhlasí.
Oprávněný ze služebnosti č. 2 práva odpovídající služebnosti tak, jak jsou výše popsána, 
v plném rozsahu přijímá.

5

1



VIL

1. Vlastnické právo a právo služebností dle této smlouvy vzniknou vkladem do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - 
město.

2. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva a práva služebností dle této smlouvy podá u 
příslušného katastrálního úřadu prodávající..

3. Prodávající a kupující se dohodli, že ke dni vzniku právních účinků vkladu práv z této 

smlouvy do katastru nemovitostí, dochází k předání a převzetí předmětu prodeje. Protokolární 
předání předmětu prodeje nebude dle dohody uvedených účastníků smlouvy realizováno.

4. V případě, že by řízení o povolení vkladu vlastnického práva a práva služebností z této 

smlouvy do katastru nemovitostí bylo příslušným katastrálním úřadem přerušeno, zastaveno 

nebo zamítnuto, zavazují se smluvní strany provést veškerá právní jednání a poskytnout si 
veškerou součinnost tak, aby došlo k odstranění vad vytýkaných katastrálním úřadem a 
k povolení vkladu vlastnického práva a práva služebností dle této smlouvy.

5. Nebude-li na základě této smlouvy povolen vklad vlastnického práva a práva služebnosti 
do katastru nemovitostí z jakéhokoliv důvodu, zavazují se smluvní strany uzavřít novou kupní 
smlouvu a smlouvu o zřízení služebností, a to nejpozději do 3 (tří) měsíců ode dne 

pravomocného zamítnutí vkladu vlastnického práva a práva služebností katastrálním úřadem, 
a v případě, že bude nutné smlouvu znovu projednat kolektivními orgány města Brna,' 
nejpozději do 6 (šesti) měsíců ode dne pravomocného zamítnutí vkladu práv do katastru 
nemovitostí.

VIII.

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů a tato smlouva bude prostřednictvím registru smluv povinně uveřejněna. Statutární 
město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. § 6 a 7 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv nabyly účinnosti dnem 1. července 2017.

2. Kupující berou na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění.

3. Kupující, jako účastníci smluvního vztahu dle této smlouvy, tímto potvrzují, že byli 
v okamžiku získání osobních údajů seznámeni statutárním městem Brnem s informacemi o 

zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této smlouvy. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje statutární město Brno na svých 
internetových stránkách www.brno.cz/gdpr/.

IX.

Poplatníky daně z nabytí nemovitosti jsou kupující.

6

/
!



X.

1. Smluvní strany shodně požadují, aby u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno - město byly provedeny změny v katastru nemovitostí dle obsahu
této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle
a na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují své podpisy.

3. Smlouvaje vyhotovena v sedmi stejnopisech, přičemž na jednom stejnopise jsou podpisy
kupujících úředně ověřeny. Prodávající a kupující obdrží po dvou vyhotoveních smlouvy, po
jednom vyhotovení obdrží Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. a Technické sítě Brno, akciová
společnost a jeden stejnopis (s úředně ověřenými podpisy) bude podán na příslušný
katastrální úřad s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

DOLOŽKA
dle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

1. Záměr obce prodat pozemek p.č. 7577, k.ú. Líšeň, byl zveřejněn zákonem stanoveným
způsobem od 7.11.2018.

a zřízení služebností
2. Prodej předmětu prodeježíle této smlouvy bylyschváleiyZ8/02. zasedáním Zastupitel
města Brna, konaným dne 11.12.2018, bod usnesení č. 82.

štva

V Brně dne: 1 3 "05- 2019 V Brně dne:

co

005

>s»

'o\
nské^

n Bížaza statutární město Brno
JUDr. Markéta Vaňková

primátorka

V Brně dne: 1 5 -03- 2.01

Brněn .
Pisáre

Pavla Boháčková

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ana Burdová

Dagmar Černá

7

A'\



V Brně^ , a. =.
* RNO

©

3£‘.228í

generální ředitel
Technické sítě Brno, akciová společnost

Vít erný

Ale

ký

Naděžda Hladka

Martin Hoda

Jitka Horáková

Filip Jelínek

Ir

Filip Kaderáyek
\

Jana Kuchařová

8

!

4



Y

František Meluzín

Marie Mičková

MÍ tvo

předsedkyně představenstva

žstvo

nstva

Roman Musílek

Libor Novák

Fra esný

Alena Ovesná

Jaroslav Pacek

9

A



w

Jarmila Rundstuková

Radek Skalník

Vlastimil Smolík

Marek Sojka

I

Miroslava Šenkyříková

Věra Škubalová

Dagmar Šrámková

10

/dr



František Vyskočil

Daniela Vyskočilová

<Ť- ?. <&/?
Veronika Čtmiěkom

!!

I

11
'/

/1/ -E



a

4-' ■
n

TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO

ká

PLNÁ MOC

V souladu s ustanovením čl. 14 odst. 3 stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost
a v souladu s pracovní smlouvou ze dne 2.5.2 e g ředitele společnosti

rno, akciová společnost, pana nar. bytem
aby jménem společnosti:

■ samostatně uzavíral a podepisoval smlouvy o zřízení služebností a jejich dodatky včetně listin
souvisejících

■ samostatně činil veškeré právní úkony s těmito smlouvami a jejich dodatky souvisejícímii

V Brně dne

předseda představenstva

místopředseda představenstva

Plnou rozsahu přijímám

generální ředitel

i echnícke sílé Brna, akciová společnost I Bar vířská 5 i é02 00 Brno i ! www.tsb.cz
veřejné osvětlení | kolektory | engineeiing | reklama | datové sítě

1 M I I I II I I 11 I II I I I IIIIII i II lil II I 1 11 I I I I I | | | | | | | | 1 | | | | | | | | | M|||||||111|||| | || 11 I I I I i I I
Akciová společnost ja zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka číslo 2500 dne 1.1.1998
IC.- 255 12 12285 I Bankovní úč tu ČSN EM ISO 9001:2009 a 14001:2005
Fax/tel: I | ! I

1/1



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI

Podle ověřovací knihy Krajského úřadu Jihomoravského kraje___

poř. č. vidimace 270/2019 ____
tento úplný opis .obsahující 1 stranu
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořizen/a a tato listinaje
prvopisem*
ověřenou^vidimovanou listinou*
listinou, kteráje výstupem z autorizované

stejnopisem písem, vyhotovení rozhodnuti nebo výroku rozhodnutí*

obsahujícím 1 stranu
listina, z nižje vidimovaná listina pořízena neobsahuje viditelný zajišřovací
prvek, jenž je součástí obsahu právního významu této listiny.
V Brně

AA.A
/J-
co C i

002 002

O

V%nské^

dne 27.02.2019

Otisk úředního razítka:
Jméno, příjmení a podpis ověřující osoby:

•Nehodící se škrtněte

%
5V <5o

/ v o
'■a:

*o
os 20

->■

V^^ance'

-3-

Poř. č. vidimace .... JCZ/&/-Z7?'
podle ověřovací knihy Maietkiíeho odboru MMB
íerrto/iato uplný/á* -éfetačny/a* opis-*/kopie*,

stran

% y
tp

& ~z.obsahující
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z ng byl/a
ponzen/a a tato listina je

- ověřenou vidimovanou listinou*

>w °08)

%2i:-or.... ^autorizovaná konverze dokumentii*
_ Řjmj kulili puiúcnuu /ť-upisth*

■ s|3nPpšeni-pfecmnaio vybatsvenkmztMdnirtf rvhn 8mL„ n7j,.-t|n

obsahujícím ........-vr................ stran.

vi-m-oiV nivlt,l.movalná Hstina pořízena, sítsskwe/necbsahuie*
Mto feHr^,SÍ0VaS Qbsahu piávnj'llu význainír

V Hrne dne ' -SWiorlfcf sp škrtni

‘Č'

osvobozeno dle
534/2CO-J 5b.

§ 8 2
i

puíJH. c)


